

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
3. februar 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 1 – 2026 til Norges forskningsråd

Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Norges forskningsråd 2026, punkt 3.1 om Forskningsrådets bidrag i forbindelse med gjennomgangen av instituttsektorens rolle i forskningssystemet. Oppdraget skal løses innenfor gjeldende rammer.

I perioden november - januar har det vært dialog mellom departementet og Forskningsrådet om en nærmere konkretisering av leveransene. Disse omfatter i hovedsak kunnskapsgrunnlag i form av data for institutter omfattet av retningslinjer for statlig grunnbevilgning (omtalt som «instituttsektoren» eller «instituttene»).

Kunnskapsdepartementet ber om bidrag på følgende problemstillinger:

- En oversikt over utvikling i driftsinntekter, driftsresultater og egenkapital i instituttsektoren og for de enkelte instituttene.
- En samlet oversikt over hvordan grunnbevilgningen til instituttene blir anvendt.
- En oversikt over hvert enkelt institutts måloppnåelse de siste fem årene i forhold til kravene for å motta basisfinansiering og hvordan de ligger an i forhold til flaggegrensene i samme periode.
- En vurdering av det resultatbaserte grunnbevilgningssystemet sett i forhold til formålet med ordningen. Departementet presiserer her at det forventes en kortfattet vurdering av hvorvidt gjeldende grunnbevilgningsordning fungerer etter hensikten, samt hvilke omfordelende effekter ordningen har.
- Erfaringene med ivaretagelsen av Forskningsrådets strategiske ansvar overfor instituttsektoren
- Oppdatere mest mulig av del 2 om samarbeidskonstellasjoner i rapporten dere laget som innspill til systemmeldingen: «Kunnskapsgrunnlag om utviklingstrekk i instituttsektoren». Departementet presiserer her at det forventes en oppdatering av noen av dataene i del 2 av nevnte rapport for årene 2023-2025, og ber

Forskningsrådet prioritere data knyttet til Forskningsrådets tildelinger til innovasjonsprosjekter for næringslivet (IPN), nærmere bestemt:

- Gi en oversikt over utviklingen i IPN som i stor grad er samarbeidsprosjekter mellom bedrifter og FoU-miljøer der næringslivet mottar statlige bidrag til forskningsaktiviteter.

Leveransene skal skje i tråd med skissert format og tidsplan fra Forskningsrådet (jf. e-poster datert 05.12.2025 og 12.01.2026 fra Johannes Waage Løvhaug).

Med hilsen

Sander Tufte (e.f.)
avdelingsdirektør

Sidsel Aarnæs Arbo
utredningsleder

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi
Riksrevisjonen



Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
27. februar 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 2 til Norges forskningsråd 2026: Oppdrag om kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier

Vi viser Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets område, jf. Innst. 12 S (2025-2026) og Prop. 1 S (2025-2026).

Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til Norges forskningsråd datert 19. desember 2026.

Bakgrunn

Det vises til felles oppdrag til Norges forskningsråd, Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) og Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) om utvikling av et felles kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier (KVASt), jf. supplerende tildelingsbrev til Forskningsrådet og FFI av 31. oktober 2024 og supplerende tildelingsbrev til NSM av 31. oktober 2024 og tilhørende oppdragsbeskrivelse (heretter: KVASt fase 1).

KVASt er et krevende utviklingsoppdrag som ligger i skjæringsfeltet mellom mange departementers ansvarsområder. Dette gjør arbeidet komplekst, både med tanke på tematikk og samarbeidsformer. I tillegg foregår det en rask utvikling både faglig/teknologisk og politisk parallelt med at kunnskapsgrunnlaget utvikles. På denne bakgrunn ble det høsten 2025 besluttet at delleveranse 5 – dvs. den delen av oppdraget som handler om å vurdere videre drift, utvikling og oppdatering av kunnskapsgrunnlaget – følges opp gjennom et eget etterprosjekt (heretter: KVASt fase 2), jf. tildelingsbrev for 2026 til Forskningsrådet av 19. desember 2025, FFI av 19. desember 2025 og NSM av 23. januar 2026.

Postadresse
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo
postmottak@kd.dep.no

Kontoradresse
Kirkeg. 18
www.kd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
872 417 842

Avdeling
Avdeling for høyere
utdanning, forskning
og internasjonalt
arbeid

Saksbehandler
Katja Røgeberg
22 24 74 16

Oppdraget finansieres og koordineres av Kunnskapsdepartementet (KD), i nær dialog med Forsvarsdepartementet (FD) og Justis- og beredskapsdepartementet (JD).

Formål med oppdraget

Formålet med KVASt fase 2 er å utvikle en helhetlig og langsiktig plan for implementering av drift, oppdatering og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget som er fremkommet gjennom prosjektet, fra og med 2027.

I tråd med opprinnelige rammer for delleveranse 5 (fase 1) omfatter dette blant annet å

- vurdere hvilke resultater/produkter fra oppdraget som vil kreve kontinuerlige oppdateringer, bla. som følge av teknologiutviklingen og hvor forskningsfronten til enhver tid befinner seg mv.
- basert på dette foreslå egnet rigg for løpende drift og oppdatering av kunnskapsgrunnlaget

Videre skal KVASt fase 2 som ledd i dette arbeidet følge opp sentrale spørsmål fra prosjektets fase 1, jf. departementenes tilbakemeldinger på endelige leveranser mottatt 9. januar 2026 om å

- identifisere koblinger til andre relevante pågående og planlagte prosesser/tiltak på ulike departementers ansvarsområder knyttet til å utvikle og beskytte strategisk viktig kunnskap, kompetanse og teknologi.
- tydeliggjøre hvordan foreslått system for videre drift, oppdatering og videreutvikling vil tilrettelegge for at kunnskapsgrunnlaget fra KVASt kan bli brukt som en felles ressurs for ulike målgrupper (både institusjoner/virksomheter og myndighetsaktører) inn mot identifiserte prosesser og tiltak.

Føringer for oppdraget

Overordnede føringer i oppdragsbeskrivelsen for KVASt fase 1 ligger fast også i fase 2, herunder at prosjektet forventes å følge opp mål om god dialog med berørte aktører både i kunnskapssektoren og på myndighetsnivå (departementer, direktorater/etater mv.). Når det gjelder dialog på etatsnivå, vises det f.eks. til nettverket for forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid som ble etablert i 2025.

KVASt-prosjektet er ikke knyttet til et bestemt regelverk. Formålet er å utvikle et helhetlig kunnskapsgrunnlag om sensitive teknologier, på tvers av ulike forskningsutførende sektorer (universiteter og høyskoler, forskningsinstitutter, helseforetak, næringslivet, forsvarssektoren osv.) og skjermingsnivåer (dvs. både åpen, skjermet og gradert forskning). Det legges til grunn at prosjektet i fase 2 konkretiserer hvordan kunnskapsgrunnlaget som er utviklet i fase 1 kan utvides ytterligere slik at det også vil omfatte

- relevant skjermet og gradert forsknings- og utviklingsaktivitet
- relevant forskning og utvikling som utføres i næringslivet

Når det gjelder oppfølging av den opprinnelige delleveranse 5 skal forslaget til system for videre drift redegjøre for hvem som vil være sentrale bidragsytere i det løpende arbeidet med oppdateringer og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget, herunder hvordan det vil tilrettelegges for videre samarbeid og koordinering på tvers mellom Forskningsrådet, NSM og FFI (rolle- og ansvarsdeling). Det legges til grunn at Forskningsrådet tar et hovedansvar, jf. de føringer som ligger i Meld. St. 14 (2024-2025) *Sikker kunnskap i en usikker verden* (systemmeldingen) med tanke på Forskningsrådets rolle for å fremme forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid generelt og den utvidede rollen Forskningsrådet gis som koblingsboks for å samordne den åpne, skjermede og graderte forskningen under et felles system. For øvrig skal virksomhetenes ansvar og oppgaver være førende for videre samarbeid om KVASt.

Når det gjelder mulige koblinger mellom KVASt og andre relevante prosesser og tiltak på ulike departementers ansvarsområder, omfatter dette for eksempel tiltak som allerede var iverksatt eller initiert da oppdragsbeskrivelsen for KVASt-prosjektet fase 1 ble utarbeidet høsten 2024, men som siden er blitt videreutviklet og ytterligere konkretisert. I tillegg omfatter det nye initiativer som er blitt introdusert i etterkant. Noen eksempler er blant annet:

- felles oppdrag fra FD til Forskningsrådet og FFI om innretning og forvaltning av system for data og innsikt om FoU-innsats på tvers av sivil og militær sektor
- oppdrag fra FD til Forskningsrådet knyttet til å understøtte koblinger mellom FoU på sivil og militær side
- arbeid knyttet til oppfølging av utpeking av den grunnleggende nasjonale funksjonen «forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet»
- felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om utvikling av et mer helhetlig kunnskapsgrunnlag om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid
- felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om kartlegging av behov og mulige tiltak for mer koordinert rådgivning og veiledning i spørsmål om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid, på tvers av ulike departementer og regelverk
- videreutvikling av retningslinjer og verktøy for ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid.

Prosjektet skal levere en samlet vurdering av om og eventuelt hvordan disse og andre relevante tiltak/prosesser kan ses mest mulig i sammenheng, både på kortere og lengre sikt, og hvilke implikasjoner dette i så fall kan eller bør få for videre drift av KVASt. Det legges for eksempel til grunn at håndtering av skjermet og gradert informasjon vil få implikasjoner for den videre driften og bruken av kunnskapsgrunnlaget, blant annet med tanke på hvordan informasjonen skal håndteres og formidles til relevante brukere. Forslag til system for videre bruk, oppdatering og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget fra 2027 må ta høyde for dette.

Tildeling

Oppdraget skal gjennomføres i fellesskap av Forskningsrådet, NSM og FFI. Forskningsrådet skal lede og koordinere arbeidet. Oppdraget finansieres av KD over kap. 288 post 21,

innenfor en ramme på 1 mill. kroner. Arbeidet innledes tentativt 1. januar 2026 og ferdigstilles innen 31. august 2026.

Fordelingen av midlene mellom Forskningsrådet, NSM og FFI er som følger, tall i mill. kroner:

	Beløp (mill. kroner)
Norges forskningsråd	0,5
Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM)	0,25
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI)	0,25
Sum	1,0

Midlene til NFR skal flyttes til kap. 285, post 21, ifm. revidert nasjonalbudsjett for 2026, jf. [retningslinjer om styring av driftsmidler i Forskningsrådet](#).

Leveranser og frister

Forskningsrådet, NSM og FFI skal levere en midtveisrapport (tentativt mai 2026) og en sluttrapport for fase 2 innen 31. august 2026.

Det legges opp til statusmøter på egnede tidspunkt underveis i arbeidet, etter mønster av fase 1. Prosjektet bes levere en fremdriftsplan for fase 2 med forslag til tidspunkt for statusmøter.

Med hilsen

Marthe Nordtug (e.f.)
avdelingsdirektør

Katja Røgeberg
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Riksrevisjonen

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
10. mars 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 3 – 2026 til Norges forskningsråd. Oppdrag knyttet til oppfølging av GNF Forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet

Vi viser til Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets område, jf. Innst. 12 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026).

Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til Norges forskningsråd datert 19. desember 2025.

Bakgrunn

Tilgang på kunnskap, kompetanse og teknologi blir stadig viktigere både for internasjonal kompetanse og nasjonal sikkerhet. Regjeringen ser derfor behov for å ruste det norske forskningssystemet til å håndtere stadig mer komplekse sikkerhetsmessige og etiske utfordringer. Meld. St. 14 (2024–2025) *Sikker kunnskap i en usikker verden* (systemmeldingen) legger til grunn at det norske forskningssystemet skal være så åpent som mulig og så lukket som nødvendig. Dette er og blir avgjørende for å sikre Norge tilgang på kunnskap og kompetanse som er nødvendig for å nå langsiktige forskningspolitiske mål.

Med bakgrunn i departementets ansvar for det forebyggende sikkerhetsarbeidet i sektoren iht. sikkerhetsloven, herunder ansvaret for å identifisere og holde oversikt over grunnleggende nasjonale funksjoner, har Kunnskapsdepartementet utpekt «Forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet» som en grunnleggende nasjonal funksjon (GNF).

Denne utpekingen innebærer *ikke* at all forskning og utvikling understøtter nasjonale sikkerhetsinteresser, og dermed må skjermes eller sikkerhetsgraderes. Utpekingen innebærer at *enkelte deler av forskning og utvikling anses å ha betydning for nasjonale sikkerhetsinteresser*. Formålet med å utpeke en GNF innenfor FoU er å identifisere disse delene. Verdiene som vurderes som skjermingsverdige i henhold til [sikkerhetsloven](#), antas i utgangspunktet å utgjøre en svært avgrenset del av forskningssystemet.

En viktig del av arbeidet med en grunnleggende nasjonal funksjon består i å foreta en mest mulig presis avgrensning av disse skjermingsverdige verdiene, slik at de kan beskyttes for å oppnå et forsvarlig sikkerhetsnivå. Dette gjøres gjennom en grundig verdikartlegging. Metodikken følger av krav i sikkerhetsloven. Kunnskapsdepartementet er i gang med dette verdikartleggingsarbeidet. Det er en kontinuerlig prosess som vil bli fulgt opp i samråd med relevante departementer og virksomheter.

Oppdrag

Kunnskapsdepartementet ber Forskningsrådet bistå i verdikartleggingsarbeidet knyttet til oppfølging av GNF «Forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet». Arbeidet med å kartlegge og klassifisere verdier knyttet til GNF «Forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet» skal bidra til bedre oversikt og et forsvarlig sikkerhetsnivå for objekter, infrastruktur, informasjon og informasjonssystemer i forskningssektoren som kan påvirke nasjonale sikkerhetsinteresser.

Vi viser til mer detaljert oppdragsbeskrivelse sendt på Nasjonal begrenset plattform.

Tildeling

Kunnskapsdepartementet tildeler 1,4 mill. kroner til oppdraget i 2026. Det tas sikte på å flytte midlene fra kap. 201 post 21 til kap. 285 post 21 i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2026. Med forbehold om Stortingets vedtak av revidert nasjonalbudsjett for 2026, vil midlene stilles til disposisjon på kap. 285 post 21 i slutten av juni i år.

Frister og leveranser

Leveranser skal skje i tråd med skissert format i oppdragsbeskrivelsen sendt på Nasjonal begrenset plattform. Vi ber Forskningsrådet levere en statusrapport innen 1. juni og ferdigstille oppdraget innen utgangen av 2026. Format på statusrapporten avklares i dialog mellom Forskningsrådet og departementet.

Med hilsen

Sander Tufte (e.f.)
avdelingsdirektør

Live Haaland
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi: Riksrevisjonen

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-15

Dato
26. mars 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 til Norges forskningsråd om overførte midler fra 2025 til 2026

Vi viser til tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet til Norges forskningsråd for 2026 og til Finansdepartementets rundskriv R-2/2026 om overføring av ubrukte bevilgninger fra 2025 til 2026.

Kunnskapsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for Norges forskningsråd i 2026 på følgende kapitler og poster:

Kapittel og post	Beløp i kroner
Kap. 201, post 70	68 681 000
Kap. 285, post 01	21 052 000
Kap. 285, post 21	3 727 000
Kap. 285, post 71	296 379 000
Kap. 285, post 72	261 082 000

Beløpene gjelder overføring av ubrukte bevilgninger fra 2025 til 2026. Departementet viser til kravene om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til Norges forskningsråd for 2026.

Med hilsen

Bjørn Tore Bertheussen (e.f.)
kst. avdelingsdirektør

Magnus O. K. Worren
fagdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Kopi: Riksrevisjonen

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
28. mai 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 5 2026

Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Forskningsrådet for 2026. I dette supplerende tildelingsbrevet gis Forskningsrådet et utredningsoppdrag knyttet til evalueringsvirksomheten. Likelydende oppdrag er også sendt til NOKUT.

Oppdrag	Utredning av styrket koordinering av evalueringsvirksomheten i NOKUT og Forskningsrådet
Mål med oppdrag	Formålet med styrket koordinering av evalueringsarbeidet i NOKUT og Forskningsrådet er i denne sammenheng å sikre best mulig ressursutnyttelse på tvers av statlige virksomheter og å legge bedre til rette for oppfølging av evalueringene.
Frist	14. august 2026
Tildeling	Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer.
Bakgrunn for oppdraget	Kunnskapsdepartementet fastsatte i 2021 et nasjonalt rammeverk for evaluering av forskning og høyere utdanning der et av formålene var å sikre koordinering mellom evalueringsarbeidet i Forskningsrådet og NOKUT. Rammeverket er ikke fullt ut implementert. Blant annet mangler koordinering gjennom offentlig tilgjengelige, langsiktige planer for evalueringsvirksomheten. I 2026 arbeider KD med en strategiprosess for bedre informasjon om kvaliteten i norsk høyere utdanning. NOKUT og HK-dir er direkte involvert i fase to av prosjektet, mens Forskningsrådet iht. prosjektplanen skal involveres på egnet måte.

	NOKUT skal i perioden frem til 14. august gjennomføre en utredning av sitt evalueringsdesign, se vedlagte mandat. I den forbindelse er det behov for at Forskningsrådet og NOKUT samarbeider for å få kartlagt potensialet for styrket koordinering, utover det som har vært tilfellet fram til nå. Det legges til grunn at Forskningsrådet gjennomfører evalueringer av humanistisk og samfunnsvitenskapelig forskning i 2026-2029.
Beskrivelse av oppdraget	Departementet ber om at Forskningsrådet og NOKUT samarbeider om å: • utarbeide et foreløpig utkast til en langtidsplan for evaluering av forskning og høyere utdanning, basert på en tiårssyklus • vurdere hva som skal til for at NOKUT og Forskningsrådet skal kunne beslutte (eller på annen måte være forpliktet til) en felles langtidsplan for evaluering av forskning og høyere utdanning • kartlegge hvordan NOKUTs og Forskningsrådets innsamling av data og annen nødvendig bakgrunnsinformasjon til evalueringer kan effektiviseres og samkjøres i størst mulig grad, også med tanke på respondentbelastningen • vurdere potensialet for felles bruk av sakkyndige • skissere alternative løsninger for hvordan evaluering av kvalitet i PhD-programmer kan håndteres som del av fremtidige forskningsevalueringer, Detaljeringsnivå i leveransen tilpasses tidsrammen som er til rådighet.
Leveranse	Leveransen utformes som et felles notat fra NOKUT og Forskningsrådet som leveres KD senest 14. august 2026. Notatet kan vedlegges NOKUTs utredning om eget evalueringsdesign i forbindelse med strategien om bedre informasjon om studiekvalitet (med samme frist).

Med hilsen

Hege Landmark-Høyvik (e.f.)
avdelingsdirektør

Vidar Grøtta
fagdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen

Riksrevisjonen

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
11. juni 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 6 til Norges Forskningsråd 2026 Langsiktig finansiering av datainfrastruktur

Vi viser til Kunnskapsdepartementets (KDs) tildelingsbrev til Norges forskningsråd for 2026, datert 19. desember 2025. I dette supplerende tildelingsbrevet gis Norges forskningsråd et oppdrag der utkast tidligere har vært drøftet med Forskningsrådet.

Oppdrag nr. 6	Anbefalinger om hvordan en ny ordning for langsiktig drift av viktig datainfrastruktur kan innrettes
Mål med oppdrag	Anbefale hvordan en ny ordning for langsiktig drift av viktig datainfrastruktur kan innrettes
Frist	Innen 1. november 2026
Tildeling	Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer under kap. 285, post 01
Bakgrunn for oppdraget	I Meld. St. 14 (2024–2025) <i>Sikker kunnskap i en usikker verden</i> (systemmeldingen) varsler regjeringen at den vil «vurdere hvordan datainfrastrukturer som tjener forskningen, offentlig forvaltning og næringslivet, bør organiseres og styres på en måte som fremmer kostnadseffektivitet, datadeling og norsk forskning og kommersialisering». Siden <i>Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur</i> (INFRA-ordningen) ble etablert av Forskningsrådet i 2009 som en mekanisme for å fornye og oppgradere forskningsinfrastruktur, er det gjort store offentlige investeringer i å etablere datainfrastrukturer av nasjonal viktighet. Driftsmodellen til en datainfrastruktur skal som hovedregel ikke dekkes av INFRA-ordningen, men finansieres gjennom en kombinasjon av brukerbetaling, institusjonelle bidrag og

	konkurransetsatt finansiering. Dette er krevende av ulike årsaker og mange etablerte datainfrastrukturer har svært usikker driftsfinansiering. Tematikken er belyst blant annet av den internasjonale komitéen som evaluerte INFRA-ordningen i 2021, Datainfrastrukturutvalget (Ruud-utvalget) sin rapport <i>Investering i infrastruktur for FAIR forskningsdata og særlig relevante forvaltningsdata for forskning</i> fra 2022 og gjennom dialog mellom KD, Forskningsrådet og departementene høsten 2025.
Beskrivelse av oppdraget	Oppdraget skal blant annet: • Ta utgangspunkt i evalueringen av INFRA-ordningen i 2021, Ruud-utvalgets rapport og Forskningsrådets erfaringer med arbeidet med INFRA-ordningen, inkludert med Nasjonalt veikart for forskningsinfrastruktur og notatet <i>Datainfrastruktur for forvaltning og forskning</i> (datert 02.12.2025) utarbeidet av Forskningsrådet til KD. Notatet et godt utgangspunkt for det videre arbeidet med oppdraget, og fokus på hva som skal finansieres («fyrstårn»), hvorfor og hvordan. • Sees i lys av pågående prosesser i EU med både eksisterende og nytt rammeprogram. • Vurdere hvordan en ny ordning for langsiktig drift kan komme i tillegg til og ses i sammenheng med den eksisterende INFRA-ordningen som skal fornye og oppgradere forskningsinfrastruktur. • Vurdere hvordan en ny ordning kan bidra til økt nasjonal samordning der dette er hensiktsmessig i tråd med anbefalinger i Ruud-utvalgets rapport. • Vurdere hvorvidt en ny ordning for langsiktig drift av datainfrastruktur bør inkludere midler til å gjøre tidligere innsamlede datasett, som defineres som særlig viktige, FAIR og "KI-klare". Dette bør også sees i lys av etableringen av EUs dataområder, Dataprioriteringsrådets arbeid og nasjonale prosesser på området. • Skal avgrenses til datainfrastruktur og legge Ruud-utvalgets definisjon til grunn. • Forskningsrådets leveranse skal tilpasses og legge utredningsinstruksen til grunn.
Leveranse	Forskningsrådet bes levere sine anbefalinger innen 1. november 2026. Rådet har ansvar for å kalle departementet inn til statusmøter på egnede tidspunkt underveis i arbeidet.

Med hilsen

Tove Lyngra (e.f.)
konst. avdelingsdirektør

Marte Qvenild
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
29. juni 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 7 2026 Teknologisk handlingsevne og muligheter

Vi viser til Kunnskapsdepartementets (KDs) tildelingsbrev til Norges forskningsråd for 2026, datert 19. desember 2025. KD viser også til referatet fra etatsstyringsmøtet med Forskningsrådet 02.06 om at *KD forventer at Forskningsrådet gir forskningspolitiske råd om hvilke teknologiområder som Norge bør satse på fremover, inkludert hvor det er særskilte muligheter og utfordringer. Rådgivingen forventes å være tett koplet til rådets budsjettforslag.* I dette supplerende tildelingsbrevet gis Norges forskningsråd et oppdrag der utkast tidligere har vært drøftet med Forskningsrådet.

Oppdrag nr.	7
Oppdrag	Teknologisk handlingsevne og muligheter
Mål med oppdrag	Vurdere hvilke teknologiområder som peker seg ut for satsinger fremover, inkludert hvor det er særskilte muligheter og utfordringer
Frist	Innen 1. november 2026
Tildeling	Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer under kap. 285, post 01.
Bakgrunn for oppdraget	Rask teknologiutvikling stiller store krav til norsk forskningspolitikk og dermed Forskningsrådets rådgiving fremover. I arbeidet med en ny langtidsplan for forskning og innovasjon er det aktuelt å etablere forsknings- og teknologiallianser på tvers av departementene innenfor strategisk viktige områder. Til det arbeidet vil vi trenge et kunnskapsgrunnlag om Norges teknologiske handlingsevne. Oppdraget må kunne svare ut spørsmål som: Hvor har Norge faglige fortrinn på teknologifeltet? Hvor er det utløst potensial? Hvem er

	sentrale aktører? Hva er sentrale utviklingstrekk og hvor har vi kritiske mangler? Oppdraget bør også gi en vurdering av modenhet på ulike teknologifelt, og dette bør sees i lys av nordisk og europeisk status, inkludert EUs rammeprogram. KD vil komme tilbake til Forskningsrådet på et senere tidspunkt dersom departementet har behov for at Forskningsrådet kartlegger teknologisk handlingsevne i næringsliv og brukermiljøer (fase 2).
Beskrivelse av oppdraget	Oppdraget skal blant annet: • Gi status på strategisk viktige teknologiområder i Norge og vurdere hvor vi har faglige fortrinn og potensial. • Vurdere svakheter og mangler og hvilke av disse som er viktigst å ta tak i. • Bygge bl.a. på fagevalueringer, på kunnskapsgrunnlaget for vurdering av sensitive teknologier (KVASt), det nye veikartet for forskningsinfrastruktur, på søknadstilfanget de siste årene (ikke bare innvilgete prosjekter, men totaliteten av hva det søkes om fra fagmiljøene i Norge), SSB, porteføljestyreanalyser, og patentdata. • Forskningsrådets leveranse i dette oppdraget bør kunne kobles tett til rådets fremtidige budsjettforslag.
Leveranse	Forskningsrådet bes levere sine anbefalinger innen 1. november 2026. Rådet har ansvar for å kalle departementet inn til statusmøter på egnede tidspunkt underveis i arbeidet.

Med hilsen

Espen Solberg
avdelingsdirektør

Marte Qvenild
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-

Dato
2. juli 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 8 til Norges forskningsråd om tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet for 2026

Vi viser til Stortingets behandling av tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet for 2026, jf. Innst. 450 S (2025–2026) og Prop. 96 S (2025–2026). Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet til Norges forskningsråd, datert 19. desember 2025.

1. Mål og føringer for endringer i tildelingen

European Spallation Source

European Spallation Source (ESS) har hatt strømbrudd i november 2025, noe som førte til skader på sentralt utstyr og forsinkelser i prosjektet. Kunnskapsdepartementet stiller med dette til disposisjon en engangsbevilgning på 8 mill. kroner på kap. 285, post 71 i 2026 i norsk bidrag til reparasjon av det ødelagte utstyret ved ESS.

NorArgo

Med nylig kutt i amerikansk finansiering av havforskning er det nødvendig med økt europeisk og norsk bidrag for å opprettholde Argo-infrastrukturen. Kunnskapsdepartementet stiller derfor til disposisjon en engangsbevilgning på 10 mill. kroner på kap. 285, post 71 i 2026 til oseanografiske batteri-drevne Argo-bøyer, som samler inn havdata. Midlene skal tildeles Havforskningsinstituttet.

Tilskuddsordning for fagblad om forskningspolitikk

Forskningsrådet har tildelt midler til Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) som delfinansiering av et fagblad om forskningspolitikk. Det skal etableres en tilskuddsordning for dette tilskuddet, og i Prop. 96 S (2025–2026) foreslo regjeringen derfor å flytte 960 000 kroner fra kap. 285, post 01 til kap. 201, post 70 i 2026. Ettersom

gjeldende avtale med NIFU går ut over 2026, kan tilskuddsordningen først opprettes i 2027. Kunnskapsdepartementet vil derfor foreslå i nysalderingen av statsbudsjettet for 2026 at midlene flyttes tilbake til kap. 285, post 01. Forskningsrådet kan derfor utbetale midlene til NIFU til fagbladet Forskningspolitikk over kap. 285, post 01 i 2026. Departementet tar sikte på å flytte midlene til kap. 201, post 70 i 2027.

Tekniske flyttinger til kap. 285, post 21

Ocean Monitor og oppdrag om maritimt kunnskapsbehov

På grunn av at deler av arbeidet med prosjektet Ocean Monitor er forskjøvet fra 2025 til 2026, er det behov for 0,2 mill. kroner til Forskningsrådets arbeid med oppfølging av OECDs arbeid med havøkonomi i 2026. Arbeidet har vært finansiert over kap. 920, post 72. Nærings- og fiskeridepartementet ba Forskningsrådet i tildelingsbrevet for 2026 å vurdere kunnskapsbehov for utvikling av maritim næring frem mot 2032, og gjennom et eksternt oppdrag evaluere effekten av forskningen utført under Maritim21-strategiene, og det ble satt av 2 mill. kroner av bevilgningen over kap. 920, post 72. 2,2 mill. kroner til disse formålene er derfor flyttet fra kap. 920, post 72 til kap. 285, post 21.

European University Institute

Universitetet i Oslo fakturerer Forskningsrådet for lønns- og driftsmidler til stipendiater ved European University Institute (EUI), inkludert utenlandsopphold for det fjerde året. Dette er betaling for en tjeneste i form av et oppdrag. Det er derfor flyttet 11 mill. kroner fra kap. 285, post 72 til kap. 285, post 21.

Kunnskapsgrunnlag for forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid

Kunnskapsdepartementet har gitt et felles oppdrag til Forskningsrådet og Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) om å kartlegge behov for mer koordinert rådgivning og veiledning i spørsmål knyttet til forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid. Det er satt av 1 mill. kroner til Forskningsrådets oppfølging av oppdraget på kap. 275, post 21. Midlene er flyttet til kap. 285, post 21.

KVAST fase 2 – Utvikling av et felles kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier

Kunnskapsdepartementet, Justis- og beredskapsdepartementet og Forsvarsdepartementet har gitt Forskningsrådet, Nasjonal sikkerhetsmyndighet og Forsvarets forskningsinstitutt et oppdrag om å utvikle et felles kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier (KVASt). Det er satt av 500 000 kroner på kap. 288, post 21 til Forskningsrådets oppfølging av oppdraget. Midlene er flyttet til kap. 285, post 21.

Oppdrag knyttet til forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet

Kunnskapsdepartementet har gitt et oppdrag til Forskningsrådet knyttet til den grunnleggende nasjonale funksjonen (GNF) Forskning og utvikling av betydning for nasjonal

sikkerhet. Det er satt av 1,4 mill. kroner til oppdraget på kap. 201, post 21. Midlene er flyttet til kap. 285, post 21.

Justeringer og endringer av inntekter etter overgang til ny budsjettstruktur

Forskningsrådet har kommet med forslag til justeringer og flyttinger av enkelte inntekter etter at det i etableringen av ny budsjettstruktur ble opprettet driftsposter for utgifter med koblinger til tilsvarende inntektsposter. Derfor er tildelingen økt med 8,3 mill. kroner på kap. 285, post 01 og kap. 3 285, post 02, og redusert med 6,3 mill. kroner på kap. 285, post 21 og kap. 3 285, post 01.

2. Beløp

Kunnskapsdepartementet endrer midlene til disposisjon for Norges forskningsråd i 2026 på følgende poster:

Revidert tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt for kap. 201, post 70

Ubrukte deler av tilsagnsrammen i 2025 skal tildeles i 2026, og tilsagnsrammen økes derfor med 6,9 mill. kroner. Basert på oppdaterte anslag for utbetaling i 2026 og i lys av total disponibel bevilgning for 2026 er bevilgningen redusert med 68,7 mill. kroner og tilsagnsfullmakten økt tilsvarende. En planlagt årlig tildeling til forskning på forsknings- og innovasjonspolitikkk er forskjøvet fra 2026 til 2027. Både tilsagnsrammen og tilsagnsfullmakten for 2026 er derfor redusert med 10 mill. kroner. Ved en feil var tildelingen til Senter for spesialpedagogisk forskning og inkludering (SpedAims) ikke inkludert i beløpene foreslått i Prop 1 S (2025–2026), bare omtalt i teksten. Tildelingen på 40 mill. kroner inngikk i tilsagnsrammen i tildelingsbrevet for 2026, og tilsagnsrammen er derfor ikke økt. Bevilgningen er økt med 2 mill. kroner og tilsagnsfullmakten med 38 mill. kroner til SpedAims.

	<i>(i 1 000 kroner)</i>		
	Tilsagnsramme	Bevilgning	Tilsagnsfullmakt
Tildelingsbrev for 2026	331 100	250 655	840 300
Ubrukt tilsagnsramme 2025	6 895	-	-
Nye anslag for utbetaling	-	-68 681	68 681
Forskyvning av tildeling til forskning på forsknings- og innovasjonspolitikkk til 2027	-10 000	-	-10 000
Senter for spesialpedagogisk forskning og inkludering (SpedAims)	-	2 000	38 000
Revidert 2026	327 995	183 974	936 981

Revidert tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt for kap. 285, post 71

Ubrukte deler av tilsagnsrammen i 2025 skal tildeles i 2026, og tilsagnsrammen økes derfor med 216,1 mill. kroner. Basert på oppdaterte anslag for utbetaling i 2026 og i lys av total disponibel bevilgning for 2026 er bevilgningen redusert med 96,3 mill. kroner og tilsagnsfullmakten økt tilsvarende. Mesteparten er knyttet til endringer i forventet utbetaling som følge av ubrukt tilsagnsramme for 2025. Både tilsagnsrammen og bevilgningen er økt med totalt 18 mill. kroner knyttet til engangsbevilgning i 2026 til NorArgo og European Spallation Source (ESS), jf. omtale under punkt 1.

(i 1 000 kroner)

	Tilsagnsramme	Bevilgning	Tilsagnsfullmakt
Tildelingsbrev for 2026	4 871 000	3 408 800	11 614 800
Ubrukt tilsagnsramme 2025	216 088	-	-
Nye anslag for utbetaling	-	-96 337	96 337
NorArgo	10 000	10 000	-
ESS	8 000	8 000	-
Revidert 2026	5 105 088	3 330 463	11 711 137

Revidert tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt for kap. 285, post 72

Ubrukte deler av tilsagnsrammen i 2025 skal tildeles i 2026, og tilsagnsrammen økes derfor med 25,9 mill. kroner. Basert på oppdaterte anslag for utbetaling i 2026 og i lys av total disponibel bevilgning for 2026 er bevilgningen redusert med 47,7 mill. kroner og tilsagnsfullmakten økt tilsvarende. Endringer i revidert budsjett for 2025 som skulle videreføres i budsjettet for 2026, ble ikke håndtert riktig i saldert budsjett 2026. Det er gjort korreksjoner for dette i tråd med tabellen under. Både tilsagnsrammen og bevilgningen er redusert med 11 mill. kroner på grunn av flytting av midler til European University Institute (EUI) fra kap. 285, post 72 til kap. 285, post 21, jf. omtale under punkt 1.

(i 1 000 kroner)

	Tilsagnsramme	Bevilgning	Tilsagnsfullmakt
Tildelingsbrev for 2026	1 784 000	1 876 800	5 932 300
Ubrukt tilsagnsramme 2025	25 910	-	-
Nye anslag for utbetaling	-	-47 660	47 660
Korreksjon for endring i RNB 2025	-15 500	-10 550	-11 450
Flytting av EUI-midler til driftsposten	-11 000	-11 000	-
Revidert 2026	1 783 410	1 807 590	5 968 510

Endrede anslag og flytting av inntekter etter overgang til ny budsjettstruktur

(i 1 000 kroner)

Utgiftspost	Inntektspost	Endringer i kroner
Kap. 285, post 01	Kap. 3285, post 02	8 262
Kap. 285, post 21	Kap. 3285, post 01	-6 286

Tekniske flyttinger til kap. 285, post 21

(i 1 000 kroner)

Fra kapittel og post	Endringer i kroner	Beskrivelse
Kap. 920, post 72	2 200	Ocean Monitor og oppdrag om maritimt kunnskapsbehov
Kap. 285, post 72	11 000	European University Institute (EUI)
Kap. 275, post 21	1 000	Kunnskapsgrunnlag for forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid
Kap. 288, post 21	500	Oppdrag om utvikling av et felles kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier (KVASt fase 2)
Kap. 201, post 21	1 400	Oppdrag knyttet til forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet (GNF)

Sum endringer per post og tildeling etter endringer

(i 1 000 kroner)

Kapittel og post	Endring i kroner	Sum tildeling 2026
Kap. 201, post 21	-1 400	0
Kap. 201, post 70	-66 681	183 974
Kap. 285, post 01	7 302	773 815
Kap. 285, post 21	9 814	115 264
Kap. 285, post 71	-78 337	3 330 463
Kap. 285, post 72	-69 210	1 807 590
Kap. 3285, post 01	-6 286	6 250
Kap. 3285, post 02	8 262	20 590

3. Fullmakt til postering mot mellomværende med statskassen

Kunnskapsdepartementet viser til vedtak XXXIV Fullmakt til postering mot mellomværende med statskassen i Innst. 450 S (2025–2026), jf. Prop. 96 S (2025–2026) og gir for

budsjettåret 2026 Forskningsrådet fullmakt til å postere mottatte innbetalinger fra statlige fond som skal videreformidles til andre, mot mellomværende med statskassen. Mellomværendet blir utlignet når midlene blir utbetalt til endelig mottaker.

4. Krav til rapportering

NFR skal inkludere rapportering om bruk av midlene i årsrapporten for 2026 som skal sendes til postmottak@kd.dep.no innen 15. mars 2027.

Rapporteringen skal beskrive måloppnåelse og resultater av tiltakene og bekrefte at midlene er benyttet i samsvar med forutsetningene i tildelingsbrevet.

Med hilsen

Bjørn Tore Bertheussen (e.f.)
kst. avdelingsdirektør

Martin Bjerkehagen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi: Riksrevisjonen

Norges forskningsråd
Postboks 564
1327 LYSAKER

Deres ref

Vår ref
25/4318-24

Dato
6. juli 2026

Supplerende tildelingsbrev nr. 9 til Norges Forskningsråd 2026 Utredningsoppdrag om et ARPA-lignende virkemiddel i det norske forsknings- og innovasjonssystemet

Vi viser til Kunnskapsdepartementets (KDs) tildelingsbrev til Forskningsrådet for 2026. I dette supplerende tildelingsbrevet gis Forskningsrådet et oppdrag. Vi viser også til at Nærings- og fiskeridepartementet i disse dager sender et tilsvarende utredningsoppdrag til Innovasjon Norge (IN).

Kunnskapsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet gir Forskningsrådet og IN i oppdrag å utrede om ARPA-lignende virkemidler kan være egnet i det norske forsknings- og innovasjonssystemet, og i så fall hvordan et slikt virkemiddel bør utformes og hvilke endringer i forsknings- og innovasjonssystemet det vil kreve.

Oppdrag nr. 8	Utredning av egnetheten til ARPA-lignende virkemidler i det norske forsknings- og innovasjonssystemet
Mål med oppdrag	Utredningen skal vurdere om og eventuelt hvordan et ARPA-lignende virkemiddel kan tas i bruk i Norge for å oppnå sentrale forsknings- og innovasjonspolitiske formål.
Frist	Endelig rapport innen mandag 4. januar 2027 . Av hensyn til regjeringens arbeid med nasjonal strategi for kvanteteknologi og oppfølging av veikartet for det teknologibaserte næringslivet ber departementene om å bli orientert om foreløpige anbefalinger som måtte gjelde kvanteteknologi og KI så raskt som mulig, og senest innen 15. oktober 2026 .
Tildeling	Oppdraget finansieres innenfor gjeldende driftsbevilgning.

Bakgrunn for oppdraget	For å møte store samfunnsendringer og raske teknologiske skifter må den offentlig finansierte forskningen legge bedre til rette for det ufødte næringsliv og det teknologibaserte næringslivets fremtidige behov. Radikal innovasjon og grensesprengende prosjekter innebærer høy risiko, usikre forløp og krever stor dynamikk. Virkemiddelapparatet bør kunne identifisere prosjektideer med høyt potensial og tilsvarende risiko, samt håndtere prosjekter med uforutsigbare utviklingsløp. Et virkemiddel inspirert av USAs DARPA og andre lands erfaringer med lignende ordninger bør vurderes i denne sammenhengen. Et slikt virkemiddel bør bidra til å akselerere prosessen fra forskning og ide til kommersialisering av banebrytende ideer, og/eller bruk av slike ideer til omstilling i offentlige tjenester. ARPA-modellen, som nå er tilpasset og iverksatt i flere land (ARIA, SPRIND mm.), kjennetegnes av høy risikovilje og toleranse for feil. Det opererer med høy grad av autonomi, raske beslutningsprosesser, fleksibel finansiering og tydelige samfunnsoppdrag, kombinert med tett kobling mellom forskning, oppstartmiljøer, næringsliv og/eller aktører i offentlige tjenester. Et slikt virkemiddel bør adressere behovet for økt konkurransekraft i næringslivet og effektivitet i offentlige tjenester, og samtidig forbedre den norske innovasjonskapasiteten. Det langsiktige målet bør være å utløse radikale innovasjoner og løsninger med høy samfunnsnytte og betydning for videreutvikling av næringsliv og offentlige tjenester for fremtiden. En utredning av et ARPA-lignende virkemiddel og dets egnethet i Norge, for å legge til rette for radikal innovasjon, vil være relevant for flere pågående politikkutviklingsløp, herunder arbeidet med kvantestrategien, oppfølging av veikartet for det teknologibaserte næringslivet og utvikling av ny langtidsplan for forskning og innovasjon. I et møte 17. april ba Kunnskapsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet om at Innovasjon Norge og Forskningsrådet gjennomfører en utredning av et ARPA-lignende virkemiddel med tanke på eventuelt å utvikle en modell som er tilpasset norske forhold. Videre følger informasjon om hva vi ønsker at utredningen skal svare på.
Beskrivelse av oppdraget	Utredningen skal besvare spørsmålene i utredningsinstruksen. Utredningen skal • belyse om og hvordan et ARPA-lignende virkemiddel kan supplere eksisterende virkemidler, herunder gi en overordnet vurdering av i hvilken grad dagens virkemidler dekker tilsvarende formål, samt hvilken funksjon og rolle et slikt nytt virkemiddel kan ha i det norske forsknings- og innovasjonssystemet

	• belyse sentrale kjennetegn ved et ARPA-lignende virkemiddel. Dette bør omfatte beskrivelser av ○ i hvilken grad og på hvilken måte ARPA-lignende virkemidler har aksept for høy risiko ○ i hvilken grad slike virkemidler krever at en identifisert «kunde» er på plass ved oppstart ○ hvilke former for faglig- og programautonomi, ansvar og beslutningsmyndighet som ligger til slike ordninger, og deres forhold til andre virkemidler i forsknings- og innovasjonssystemet ○ hvordan aktiv og programdrevet porteføljestyring blir organisert i slike ordninger ○ hvilke behov for fullmakter og finansiering slike ordninger har ○ andre kjennetegn som er relevante i en norsk kontekst • vurdere eventuelle særnorske barrierer ved en ARPA-lignende modell i Norge. • belyse og vurdere ulike alternativer for styringsmodeller, mandater og fullmakter som er nødvendige for at et ARPA-lignende virkemiddel kan fungere etter intensjonen i norsk kontekst • belyse behov for tilpasninger i regelverk for å gi rom for ARPA-virkemiddelets særpreg • gi en vurdering av hvordan ansvar og roller kan fordeles mellom relevante virkemiddelaktører i en pilotfase • belyse hvordan ARPA-prosjekter som gir teknologiske eller andre typer gjennombrudd kan følges videre mot anvendelse, marked (offentlig og/eller privat) og skalering, også med hensyn til rettighetsproblematikk • vurdere hvordan et ARPA-lignende virkemiddel kan kobles til privat kapital i flere faser, og hvordan offentlig kapital kan brukes utløsende og risikoreduserende for private investeringer. Dette inkluderer samspill med relevante kapitalmiljøer og investorer • belyse hvordan et norsk ARPA-lignende virkemiddel kan ha synergier med nordiske, europeiske og internasjonale initiativer der dette gir merverdi. Som en del av dette må mulighetene for samarbeid med tilsvarende ordninger i andre land vurderes • vise til eksempler på anvendelsesområder, utfordringer og innovasjonsløp, og gi en vurdering av strategiske temaer/områder der et ARPA-lignende virkemiddel kan være relevant • vurdere det totale budsjettbehovet til drift og tilskudd for å oppnå ønsket effekt av et ARPA-likende virkemiddel, og hvilken merverdi denne ressursbruken gir i norsk kontekst, også sett i lys av eksisterende innsats
--	---

	Departementene legger til grunn at NFR og IN i sitt arbeid innhenter relevante synspunkter, råd og erfaringer. Dette inkluderer å vurdere og innhente erfaringer fra europeiske virkemidler og internasjonale initiativer. Vi ber om at utredningen inneholder en vurdering av hvorvidt det er hensiktsmessig å benytte kvanteteknologi eller ev. andre teknologiområder som en pilot for et ARPA-lignende virkemiddel.
Leveranse	Forskningsrådet og IN skal sende en felles rapport til postmottakene hos Kunnskapsdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet innen fristen. Kort tid etter fristen skal Forskningsrådet og IN presentere rapporten i et felles møte hos ett av departementene og levere en lysbildefil som oppsummerer vurderinger og forslag. Når det gjelder kvanteteknologi ber departementene om at prosjektgruppen for den nasjonale strategien for kvanteteknologi blir innkalt til et møte der Forskningsrådet og IN presenterer sine foreløpige anbefalinger.

Med hilsen

Elise Naumann (e.f.)
 Fungerende avdelingsdirektør

Mihailo Simic
 rådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Innovasjon Norge
Riksrevisjonen